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overfald med den slags knive har fru Karen 
Hækkerup enten statistisk eller gennem person- 
lige erfaringer hørt om? 

Kl. 13:44 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:44 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg takker for rosen for talen. Det er jo altid dej- 
ligt at blive rost. 

Og så vil jeg svare på spørgsmålet, som hr. Si- 
mon Emil Ammitzbøll stiller, nemlig hvor man- 
ge overfald med schweizerkniv eller andre ikke 
ulovlige knive der har fundet sted. Nu ville jeg 
ønske, at jeg kunne svare på det, men fordi stati- 
stikken ikke er særlig god på det her område, 
har vi rent faktisk ikke præcis de tal, der skal til. 

Men når det så er sagt, vil jeg bare sige: Gør 
det slet ikke indtryk den anden vej rundt, at det 
er meget nemmere at forholde sig til et knivfor- 
bud end til, at man skal begynde at måle kniven 
i centimeter og finde ud af, om den kan låses fast 
eller ikke kan låses fast. Det er meget tydeligere, 
hvad meningen er, når man ikke må tage en 
kniv med i byen, end når man må tage en kniv 
med i byen, hvis bare den er sådan og sådan og 
sådan. Det er også det, vi kigger på. 

Endelig vil jeg sige, at vi ikke går ind for et to- 
talt knivforbud, men etforsøg med et totalt kniv- 
forbud. Jeg mener rent faktisk, at vi skal bevæge 
os derhen, at vi forlader jægersamfundet, hvor 
vi alle sammen har en opfattelse af, at man ikke 
kan gå ned igennem Strøget uden at være be- 
væbnet. Når man går i byen, skal man ikke have 
knive med, for det er de knive, der bliver taget 
med, og som måske slet ikke er taget med med 
henblik på at skulle bruges i voldsepisoder, der 
rent faktisk ender med at blive gerningsvåbnet, 
når alkoholen er gået ind og hjernen sætter ud. 
Knivene skal væk fra nattelivet. 

Kl. 13:45 
Formanden: 
Hr. Simon Emil Ammitzbøll for en sidste kort 
bemærkning. 

Kl. 13:45 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Det lyder jo sådan set fint nok, og jægersamfun- 
det troede jeg vi havde bevæget os væk fra for 
længst. Det kan også være, at vi skal være så 
sunde, at vi kan bruge vores schweizerkniv til at 
skære et æble op med i toget, eller hvad ved jeg, 
det kunne vel være fint nok. 

Men fru Karen Hækkerup siger, at statistik- 
ken ikke er god nok. Den kan jo så laves bedre, 
det kan vi sagtens være enige om, men fru Ka- 
ren Hækkerup kunne vel bekræfte, at Køben- 
havns Politi for halvandet års tid siden, tror jeg 
det var, gennemførte en undersøgelse netop for 
at finde ud af, om de her små schweizerknive 
overhovedet blev brugt til noget, og den under- 
søgelse viste, at der ikke var noget, der tydede 
på, at de overhovedet blev brugt. Det håber jeg 
at fru Karen Hækkerup kan bekræfte. 

Kl. 13:45 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:45 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg synes bare, at man skal huske på, at en kniv 
ikke behøver at være 7 cm lang, før den bliver til 
et drabsvåben. Man kan godt dø af en kniv, som 
er mindre. Ekstra Bladet viste meget fremragen- 
de, synes jeg, hvor svært det er at adskille, hvad 
der er lovlige knive, og hvad der er ulovlige kni- 
ve, og folk render altså ikke rundt med et centi- 
metermål og måler, om den er 7,1 eller 6,8 cm. 
Det er forvirrende, at der er de her regler; det er 
efter vores opfattelse meget nemmere at sige: 
Når man tager cykellygterne frem, lægger man 
knivene væk. Sådan er det. 

Kl. 13:46 
Formanden: 
Og så er det hr. Kristian Thulesen Dahl for en 
kort bemærkning. 

Kl. 13:46 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Tak for det. Jeg vil bede fru Karen Hækkerup be- 
kræfte, at justitsministeren i 2003, da hun frem- 
satte et forslag om forbud mod at bære kniv 
m.v., i sin fremsættelsestale i Folketinget under- 
stregede, at også foldeknive under 7 cm bliver 
brugt i kriminelt øjemed. Det var det, som ju- 
stitsministeren fremførte på daværende tids- 
punkt. Jeg citerer: 

Som Rigsadvokatens undersøgelse viser, bli- 
ver foldeknive med en klinge på højst 7 em 
brugt til alvorlig personfarlig kriminalitet, og 
den omstændighed, at det i dag er tilladt at bære 
sådanne knive uden noget anerkendelsesvær- 
digt formål, øger efter regeringens opfattelse ri- 
sikoen for voldskriminalitet ved anvendelse af 
knive. 

Kl. 13:47 
Formanden: 
Ordføreren. 


